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Ly Njoftim Pubiik

Né drejtoriné ‘@ Urbanizmit t&¢ Komunés s& Prishtinés &shté dorézuar aplikacioni 05nr.350/02-202864/23
dt.06.10.2023, n& emér t& Pronarve, Rexhep Zuka, Hida Elshani, Naser Arifi, Bajram Beka, Skender Azemi nga
Prishtina dhe Investitori “GESHTENJA GROUP"sh.p.k. me seli né Pejé, rr.Beteja e Kosharés me certifikaté t&
biznesit. ARBK 810748634, me pronar Qamil Hadergjonaj nga Peja, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimore/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste ~
Ndértesa “1” me 3B+P+13, n& kuadér & Bllokut “B", Plani Rregullues "Prishlina e Re - Zona Qendér’ né& Prishting-
© PZHU-sé&, konkretisht parcelave: nr.1013-25 1013-28, 1016-3, 1016-2, 1016-24, 1016-23, 1016-22, 1016-7, 1016-
6,1016-5, 1016-21, 1016-11 dhe 1016-14 ZK Matigan, sipas projekt propozimit / Planit t& situacionit - “zgjidhj=s
urbane” té prezantuar,

M2 aphkacion &shté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e kompleksit te lartcekur. Bazuar né Dikén
2 te rismit 18 t@ Ligjit pér ndértim nr.04/L.-110 dt.-31.05.2012,"Organi kompetent njofton publikun dhe mundéson
kementet pér kérkesén e dhénies sé& lejes sé ndértimit”. Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen noa
data 10.11.2023 deri me datén 25.11,2023 né Email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

 Kuslitet ¢ propozuara: Ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me 3B+P+13

| & Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit (& tokés: “Kullosé ¢ Klasés 4 " / Toké ndértimore
b. - Vija rregulluese - i 0.0m’ Sipas Planit rregullues Prishtina e Re - Zona Qendiér”
Vija ndértimore . 3.9m’ Sipas Planit rregullues Prishtina e Re - Zona Qendir®

d. Lartésia ¢ lejuar né proporcion me distancin nga kufijté e parcelés | 3.0m’ / 25m®
kadastrale pErgjatd rrugés publike

¢.  lLarlésia e lejuar n# proporcion me distancén nga : Angsor: 7.0m'/34m’ & 7.0m'/34 m'
wiijté anésoré dhe té pasmé t& parcel®s kadastrale, Pasme : 7.0m"/34m’& 7.0m’/34m’

f.. Pérgindja e sipériages ndértuese ni proporcion me sipérfagen e Koeficienti 3.5 -5=14,527.48m?, sip. ndértimore mbi toké
parcelds kadastrate (ISHP)

g. Pérqindja e siperfages bruto ndértuese mbi toké n proporcion me | 40%- S=1,383.57m? ¢ lejuar, $=1,383.45m? ¢ propozuar
sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISPN)

h.. Pérgindje e sipériages s& gjelb&ruar né proporcion me sipérfogen e | 40% - S=1,383.57m? i lejuar dhe S=1,328m?, né toké &
parcelés kadastrale (ISHGH) 320m* u# kulm ¢ propozuar

i Pérjindja ¢ sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore né proporcion | 60% - §=2,075.35m?, lejuar & §=2,000.52m? - propozuar,
me sipirlagen e parcelés kadastrale (ISHN)

. Numri i hap@sirave pér vendparkime t¢ automjeteve 141 VP n¥ ndéntesa

k. E drejla e ndrigimit natyror pér dritarel ekzistuese ) Po

1. A ka qasje t€ pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike? Po- & Jo - O ™ Nuk aplikohet - O

m. Shftyi#zimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurm mé t& madhe sesa zona pérreth?Po -0 Jo- @ Nuk
aplikohet - O Sqaro:

n. A éshtg ndony& nga punt ndértimore n& zona t& mbrojtura, zona té veganta ose zona 1& veganta t& mbrojtura? Po-O0  Jo -

®  Nukaplikohet-O Sqaro:

Né& bazé (& Udhezimit administrativ 06/2617, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shayriimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje ménimi pér kategoring | dhe Il t& ndértimeve, nani
13, peragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né& ueb-fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhs s 5¢ kgmenleve, Komuna do té ofrojé pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja

njeherssh do té publikohet né usHHfanETEVKomunRs:s.,
Né té gjitha komentet tuaja du ,:g! & plicair #rkesés t& shénuar mé larts.
Nénshkrimi | Zyrtarit: A
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